
 

Životní situace 

 

Legalizace 
Legalizací se ověřuje, že žadatel listinu před ověřující osobou vlastnoručně podepsal nebo 

podpis na listině uznal za vlastní. Nepotvrzuje se správnost ani pravdivost údajů uvedených 

v listině ani jejich soulad s právními předpisy. Úřad za obsah listiny neodpovídá. 

 

Podmínky 

Žadatel o legalizaci se dostaví osobně s platným průkazem totožnosti. V případě občana 

České republiky se jedná o občanský průkaz a cestovní doklad. V případě cizího státního 

příslušníka se jedná o cizozemský cestovní doklad, průkaz k povolení k pobytu, průkaz 

občana členského státu Evropské unie. Je-li legalizován podpis na listině, která je psána 

v jiném než českém jazyce musí být současně předložen úředně ověřený překlad do jazyka 

českého. Nelze legalizovat podpis na listině, která neobsahuje žádný text.  

 

Jak a kam se obrátit  

Legalizaci vykonává Ministerstvo vnitra, krajské úřady, obecní úřady obcí s rozšířenou 

působností, obecní úřady, újezdní úřady, držitel poštovní licence a Hospodářská komora 

České republiky. 

 

Kdo je oprávněn žádat (učinit podání) 

Žadatel s platným průkazem totožnosti. 

 

Formuláře 

Ne. 

 



Lhůty a termíny 

Vyřízeno ihned na místě.  

 

Správní poplatky za legalizaci podpisu 

Správní poplatek je 30,-Kč za každý  legalizovaný podpis (platí se ihned v hotovosti). 

 

Související právní předpisy 

Zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti 

podpisu a o změně některých zákonů (zákon o ověřování). Vyhláška  č.36/2006 Sb., o 

ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu. Zákon č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Datum poslední aktualizace 

21. ledna 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


